
Сводные данные о внеплановых отключениях (помесячно) объектов электросетевого хозяйства ООО «Энерго» за 2018 г.

4 квартал

ЗРУ-15, яч.3, оп.№1517 ул.Ташкентская 450.59

РП-51, яч.14 32.38

РП-116 (46), РУ-10 кВ 23.23

Объект 
электросетевого 

хозяйства

Границы 
территориальных зон 

деятельности ООО 
"Энерго"

Дата 
внепланового 
отключения

Восстановлен
ие 

электроснабж
ения 

абонентов

Причина 
аварийного 
отключения

Мероприятия по 
устранению 

причин 
аварийного 
отключения

Дата 
включения в 

работу

Объем 
недопоставле

нной 
электроэнерг

ии (кВт·ч)

07.10.2018 г. 
14:10

07.10.2018 г. 
16:15

Несвоевременное 
выявление и 

устранение дефектов. 
Нарушение 

электрического 
контакта, размыкание, 

обрыв цепи.

Проведен ремонт и 
испытание КЛ-10 

кВ

07.10.2018 г. 
16:15

Железнодорожный р-он, в 
границах ул.Дачной, 

пр.К.Маркса, ул. Киевской, 
ул.Сакко и Ванцетти

09.10.2018 г. 
00:42

09.10.2018 г. 
01:30

Несоблюдение сроков, 
невыполнение в 

требуемых объемах 
технического 

обслуживания или 
ремонта оборудования 

и устройств. 
Нарушение 

электрической 
изоляции.

Проведен ремонт и 
испытание КЛ-6 кВ

09.10.2018 г. 
01:30

Измайловский переулок/ул. 
Бобруйская

15.10.2018 г. 
05:45

15.10.2018 г. 
06:20

Отключение 
(повреждение) 
оборудования в 

смежной электрической 
сети. Невыявленные 

причины.

Произведен 
внеочередной 

осмотр 
оборудования РП

15.10.2018 г. 
06:20



8 просека/9 просека 3018.40

549.09

ТП-805, РУ-6 кВ, яч.1 ул. Мичурина 7.38

п. Водников 9.39

ЗРУ-15, яч.3, оп.№1516 ул.Ташкентская 320.07

ТП-6178, РУ-10 кВ, 
яч.7,8,9,10

15.10.2018 г. 
14:40

15.10.2018 г. 
21:25

Отключение 
(повреждение) 
оборудования в 

смежной электрической 
сети. Невыявленные 

причины.

Проведен ремонт и 
испытание КЛ-6 кВ

15.10.2018 г. 
21:25

РП-325 (47) РУ-10 кВ, 
яч.7(9)

ул. Вольская/ Томашевский 
тупик

16.10.2018 г. 
12:05

16.10.2018 г. 
12:52

Отключение 
(повреждение) 
оборудования в 

смежной электрической 
сети. Невыявленные 

причины.

Произведен 
внеочередной 

осмотр 
оборудования РП

16.10.2018 г. 
12:52

18.10.2018 г. 
12:20

18.10.2018 г. 
12:50

Несоблюдение сроков 
ТО и ремонта 
оборудования, 

устройств. Нарушение 
электрического 

контакта, размыкание, 
обрыв цепи.

Проведен ремонт и 
испытание КЛ-6 кВ

18.10.2018 г. 
12:50

ТП-4611 (611), яч.2, РУ-6 
кВ.

29.10.2018 г. 
12:26

29.10.2018 г. 
12:55

Отключение 
(повреждение) 
оборудования в 

смежной электрической 
сети. Невыявленные 

причины.

Произведен 
внеочередной 

осмотр 
оборудования ТП

29.10.2018 г. 
12:55

04.11.2018 г. 
15:55

04.11.2018 г. 
17:23

Несвоевременное 
выявление и 

устранение дефектов. 
Нарушение 

электрического 
контакта, размыкание, 

обрыв цепи.

Проведен ремонт и 
испытание КЛ-10 

кВ

04.11.2018 г. 
17:23



1986.58

ТП-4106, яч.5 ул. Дыбенко 187.62

ул. 6 Просека 1949.81

27.40

КЛ-10 кВ, ТП-226, яч.5 ул. 9 Просека, 5 линия 286.10

РП-32, РУ-6, сек. 2, яч.12 
Октябрьский р-он, ул. 5 
Просека/ул. 6 Просека

06.11.2018 г. 
08:30

06.11.2018 г. 
11:12

Воздействие 
посторонних лиц и 

организаций, не 
участвующих в 

технологическом 
процессе. Внешнее 

механическое 
воздействие.

Проведен ремонт и 
испытание КЛ-6 кВ

06.11.2018 г. 
11:12

13.11.2018 г. 
13:15

13.11.2018 г. 
14:35

Воздействие 
посторонних лиц и 

организаций, не 
участвующих в 

технологическом 
процессе. Внешнее 

механическое 
воздействие.

Проведен ремонт и 
испытание КЛ-10 

кВ

13.11.2018 г. 
14:35

КЛ-6 кВ ПС 
"Ботаническая" яч.11

17.11.2018 г. 
09:05

17.11.2018 г. 
11:15

Воздействие 
посторонних лиц и 

организаций, не 
участвующих в 

технологическом 
процессе. Внешнее 

механическое 
воздействие.

Проведен ремонт и 
испытание КЛ-6 кВ

17.11.2018 г. 
11:15

ВЛ-6 кВ, ПС "Усть-
Кинельская" Ф-1

Кинельский район, с. 
Сырейка, Хутор Пасека

23.11.2018 г. 
13:15

23.11.2018 г. 
14:15

Отключение 
(повреждение) 

оборудования на 
объекте генерации. 

Невыявленные 
причины. 

Произведен 
внеочередной 

осмотр ВЛ-6 кВ 
участка ООО 

"Энерго"

23.11.2018 г. 
14:15

30.11.2018 г. 
05:50

30.11.2018 г. 
07:00

Несвоевременное 
выявление и 

устранение дефектов. 
Нарушение 

электрического 
контакта, размыкание, 

обрыв цепи.

Проведен ремонт и 
испытания КЛ-10 

кВ

30.11.2018 г. 
07:00



РП-32, РУ-6, сек. 1, яч.5 2781.35

ЗРУ-15, Ф-3, оп.1517 ул.Ташкентская 230.32

П/с "Озерная" Ф-20 п. Сорокины Хутора 269.82

Всего аварий: 16 Итого недоотпуск эл. энергии: 12129.54

Октябрьский р-он, ул. 5 
Просека/ул. 6 Просека

05.12.2018 г. 
10:56

05.12.2018 г. 
14:40

Воздействие 
посторонних лиц и 

организаций, не 
участвующих в 

технологическом 
процессе. Нарушение 

электрической 
изоляции.

Проведен ремонт и 
испытание КЛ-6 кВ

05.12.2018 г. 
14:40

10.12.2018 г. 
12:50

10.12.2018 г. 
13:50

Несоблюдение сроков 
ТО и ремонта 
оборудования, 

устройств. Нарушение 
электрического 

контакта, размыкание, 
обрыв цепи.

Произведен ремонт 
ВЛ-10 кВ

10.12.2018 г. 
13:50

21.12.2018 г. 
05:35

21.12.2018 г. 
07:30

Несвоевременное 
выявление и 

устранение дефектов. 
Невыявленные 

причины.

Произведен 
внеочередной 

осмотр ВЛ-6 кВ 
участка ООО 

"Энерго"

21.12.2018 г. 
07:30


	Лист1

