

Сводные данные о внеплановых отключениях (помесечно) объектов электросетевого хозяйства ООО «Энерго» за 2018 г.

Объект электросетевого хозяйства	Границы территориальных зон деятельности ООО "Энерго"	Дата внепланового отключения	Восстановление электроснабжения абонентов	Причина аварийного отключения	Мероприятия по устранению причин аварийного отключения	Дата включения в работу	Объем недопоставленной электроэнергии (кВт·ч)
4 квартал							
ЗРУ-15, яч.3, оп.№1517	ул.Ташкентская	07.10.2018 г. 14:10	07.10.2018 г. 16:15	Несвоевременное выявление и устранение дефектов. Нарушение электрического контакта, размыкание, обрыв цепи.	Проведен ремонт и испытание КЛ-10 кВ	07.10.2018 г. 16:15	450.59
РП-51, яч.14	Железнодорожный р-он, в границах ул.Дачной, пр.К.Маркса, ул. Киевской, ул.Сакко и Ванцетти	09.10.2018 г. 00:42	09.10.2018 г. 01:30	Несоблюдение сроков, невыполнение в требуемых объемах технического обслуживания или ремонта оборудования и устройств. Нарушение электрической изоляции.	Проведен ремонт и испытание КЛ-6 кВ	09.10.2018 г. 01:30	32.38
РП-116 (46), РУ-10 кВ	Измайловский переулок/ул. Бобруйская	15.10.2018 г. 05:45	15.10.2018 г. 06:20	Отключение (повреждение) оборудования в смежной электрической сети. Невыявленные причины.	Произведен внеочередной осмотр оборудования РП	15.10.2018 г. 06:20	23.23

ТП-6178, РУ-10 кВ, яч.7,8,9,10	8 просека/9 просека	15.10.2018 г. 14:40	15.10.2018 г. 21:25	Отключение (повреждение) оборудования в смежной электрической сети. Невыявленные причины.	Проведен ремонт и испытание КЛ-6 кВ	15.10.2018 г. 21:25	3018.40
РП-325 (47) РУ-10 кВ, яч.7(9)	ул. Вольская/ Томашевский тупик	16.10.2018 г. 12:05	16.10.2018 г. 12:52	Отключение (повреждение) оборудования в смежной электрической сети. Невыявленные причины.	Произведен внеочередной осмотр оборудования РП	16.10.2018 г. 12:52	549.09
ТП-805, РУ-6 кВ, яч.1	ул. Мичурина	18.10.2018 г. 12:20	18.10.2018 г. 12:50	Несоблюдение сроков ТО и ремонта оборудования, устройств. Нарушение электрического контакта, размыкание, обрыв цепи.	Проведен ремонт и испытание КЛ-6 кВ	18.10.2018 г. 12:50	7.38
ТП-4611 (611), яч.2, РУ-6 кВ.	п. Водников	29.10.2018 г. 12:26	29.10.2018 г. 12:55	Отключение (повреждение) оборудования в смежной электрической сети. Невыявленные причины.	Произведен внеочередной осмотр оборудования ТП	29.10.2018 г. 12:55	9.39
ЗРУ-15, яч.3, оп.№1516	ул.Ташкентская	04.11.2018 г. 15:55	04.11.2018 г. 17:23	Несвоевременное выявление и устранение дефектов. Нарушение электрического контакта, размыкание, обрыв цепи.	Проведен ремонт и испытание КЛ-10 кВ	04.11.2018 г. 17:23	320.07

РП-32, РУ-6, сек. 2, яч.12	Октябрьский р-он, ул. 5 Просека/ул. 6 Просека	06.11.2018 г. 08:30	06.11.2018 г. 11:12	Воздействие посторонних лиц и организаций, не участвующих в технологическом процессе. Внешнее механическое воздействие.	Проведен ремонт и испытание КЛ-6 кВ	06.11.2018 г. 11:12	1986.58
ТП-4106, яч.5	ул. Дыбенко	13.11.2018 г. 13:15	13.11.2018 г. 14:35	Воздействие посторонних лиц и организаций, не участвующих в технологическом процессе. Внешнее механическое воздействие.	Проведен ремонт и испытание КЛ-10 кВ	13.11.2018 г. 14:35	187.62
КЛ-6 кВ ПС "Ботаническая" яч.11	ул. 6 Просека	17.11.2018 г. 09:05	17.11.2018 г. 11:15	Воздействие посторонних лиц и организаций, не участвующих в технологическом процессе. Внешнее механическое воздействие.	Проведен ремонт и испытание КЛ-6 кВ	17.11.2018 г. 11:15	1949.81
ВЛ-6 кВ, ПС "Усть- Кинельская" Ф-1	Кинельский район, с. Сырейка, Хутор Пасека	23.11.2018 г. 13:15	23.11.2018 г. 14:15	Отключение (повреждение) оборудования на объекте генерации. Невыявленные причины.	Произведен внеочередной осмотр ВЛ-6 кВ участка ООО "Энерго"	23.11.2018 г. 14:15	27.40
КЛ-10 кВ, ТП-226, яч.5	ул. 9 Просека, 5 линия	30.11.2018 г. 05:50	30.11.2018 г. 07:00	Несвоевременное выявление и устранение дефектов. Нарушение электрического контакта, размыкание, обрыв цепи.	Проведен ремонт и испытания КЛ-10 кВ	30.11.2018 г. 07:00	286.10

РП-32, РУ-6, сек. 1, яч.5	Октябрьский р-он, ул. 5 Просека/ул. 6 Просека	05.12.2018 г. 10:56	05.12.2018 г. 14:40	Воздействие посторонних лиц и организаций, не участвующих в технологическом процессе. Нарушение электрической изоляции.	Проведен ремонт и испытание КЛ-6 кВ	05.12.2018 г. 14:40	2781.35
ЗРУ-15, Ф-3, оп.1517	ул.Ташкентская	10.12.2018 г. 12:50	10.12.2018 г. 13:50	Несоблюдение сроков ТО и ремонта оборудования, устройств. Нарушение электрического контакта, размыкание, обрыв цепи.	Произведен ремонт ВЛ-10 кВ	10.12.2018 г. 13:50	230.32
П/с "Озерная" Ф-20	п. Сорокины Хутора	21.12.2018 г. 05:35	21.12.2018 г. 07:30	Несвоевременное выявление и устранение дефектов. Невыявленные причины.	Произведен внеочередной осмотр ВЛ-6 кВ участка ООО "Энерго"	21.12.2018 г. 07:30	269.82
Всего аварий:	16			Итого недоотпуск эл. энергии:			12129.54